«Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

	Номер документа
	Дата составления

	№ 328
	19.11. 2021

ПРИКАЗ

О подготовке и проведении 1 декабря 2020 года итогового сочинения (изложения) в  11А классе

 В соответствии с п.19 Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 07.11.2018 г. №190/1512, с Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) Рособрнадзора от 26.10.2021г. №04-416, а также в соответствии с письмом РЦОИ №250-21 от 28.10.2021г., в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в утвержденные Рособрнадзором сроки (1 декабря ) итоговое сочинение (изложение)   как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования согласно методическим рекомендациям по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году
     2. Назначить ответственным за организацию и проведение 01.12.2021г итогового сочинения (изложения) в 11-А   классе  заместителя директора по УВР  Кирьянову О.А.

    3.Заместителю  директора по УВР  Кирьяновой О.А.:

     3.1. Обеспечить  проведение  итогового  сочинения (изложения) обучающихся  11-А    класса,   как  условия  допуска  к  ГИА-11  в соответствии с установленными сроками и Порядком.

    3.2. Ознакомить  с   Порядком организации  и  проведения  итогового  сочинения (изложения)  и  должностными инструкциями   всех  членов  комиссии   по проведению итогового сочинения (изложения) под  роспись.  (Приложение №1)
    3.3. Ознакомить  с Порядком  организации  и  проведения  итогового  сочинения (изложения)  всех  участников  итогового  сочинения (изложения)  под  роспись.   (Приложение №2)
  4. Заместителю директора по   ИКТ  Деркачеву А.И.:
 4.1.  Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения в соответствии с установленными требованиями.

  4.2. Разместить на сайте МКОУ СОШ №15    информацию,  регламентирующую проведение итогового сочинения в школе;

  4.3. В день проведения ИС получить темы сочинений (изложений) и обеспечить информационную безопасность.
  5. Заместителю директора  Загайновой О.В. скорректировать расписание проведения учебных занятий в день проведения  сочинения.
  6.  Заместителю директора по АХР Лионовой Д.Р. ,  учителю -предметнику Нестеренко Е.И.  и   классному  руководителю 11А  класса      Кирстя Н.Г. подготовить аудитории  к написанию сочинения и  опечатать 30.11.21:
- аудиторию №1 (кабинет № 31)

- аудиторию №2 (кабинет  №  32)

- аудиторию №3 (кабинет  №  35)

- кабинет № 36 – для общественных наблюдателей;

- кабинет № 33  - для медицинской сестры
7. Библиотекарю   Дзоз  К.А.  подготовить для  3-х аудиторий  орфографические словари  (24 штуки).

8. Для проведения   итогового сочинения в 11 А  классе утвердить комиссию в следующем составе:

	№
	ФИО организаторов
	Преподаваемый предмет
	Организатор
	аудитория

	1
	Рудоманова Антонина  Петровна
	  Учитель     немецкого языка
	Ответственный организатор
	№ 1

	2

	 Григорьева Лена Анатольевна
	 Педагог-психолог
	 Организатор
	№ 1

	3

	 Минатуллаева Гульбарият Укаиловна
	Учитель    истории и обществознания
	Ответственный организатор
	№ 2

	4
	 Мещерякова Анастасия Анатольевна
	Учитель     информатики и ИКТ
	Организатор
	№ 2

	5
	 Загайнова Ольга васильевна
	Учитель химии
	Ответственный организатор
	№ 3

	6
	 Щербакова Евгения Юрьевна
	  Учитель    истории и обществознания
	Организатор
	№ 3

	7
	Деркачев Алексей Иванович
	 Заместитель директора по ИКТ
	Технический специалист
	2 этаж

	8
	Жмаев Дмитрий Петрович
	Учитель   физкультуры
	Дежурный вне аудитории
	3 этаж

	9
	Супрунова Наталья Сергеевна
	 Социальный педагог
	Дежурный вне аудитории
	3 этаж

	10
	Шаповал Татьяна Андреевна
	Учитель  музыки
	Дежурный вне аудитории

	3 этаж

	11
	Кирстя  Наталья Геннадиевна
	Учитель  математики
	Дежурный вне аудитории

	3 этаж

	12
	Кирьянова Ольга Алексеевна
	Заместитель директора по УВР
	Координатор по проведению итогового сочинения (изложения)
	1 этаж

9. Классному  руководителю    Кирстя  Наталье  Геннадиевне
 до  25.11. 2021г  проинформировать выпускников и их родителей (законных представителей) о проведении итогового сочинения, ознакомить их с памяткой по проведению итогового сочинения;
- провести до  30.11.2021 инструктаж с учащимися о порядке проведения итогового сочинения (изложения), о предъявлении паспорта, наличия черной гелиевой ручки, удаления из аудитории по причинам нарушения порядка проведения  или наличия мобильного телефона и др. В случае неявки 01.12.2021 учащихся по уважительным причинам  классному руководителю  11-а класса необходимо предоставить документы, подтверждающие причину неявки (справка, завереннаяГБУЗ СК Кочубеевская РБ – в день проведения ИС).
10.  Секретарю школы    Антонян А.К. сделать заявку в  Ивановское ТМО  на приглашение медсестры на экзамен   01.12.21г.

11. Направить учителей  русского языка и литературы  Никитину Е.С.,  Белякову А.С., Гетманскую Н.В., Шарапину Е.С. , членов  муниципальной комиссии,  на проверку сочинений (изложений)  02.12.2021 в  МКОУ СОШ №4.
12.  Контроль    выполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор школы   МКОУ СОШ №15                              Гридчина Н.В.
приказ подготовлен

заместителем  директора по УВР

Кирьяновой О.А.

 94-7-01

С приказом ознакомлены:

                                                                                                      Приложение №1

Состав комиссии  по проведению итогового сочинения (изложения)

в 2021-2022 учебном году

	№
	ОО
	ФИО
	Должность
	Распределение обязанностей в период  проведения итогового сочинения (изложения)

	1
	МКОУ СОШ №15
	Кирьянова Ольга Алексеевна
	Заместитель директора по УВР
	Ответственный за получение бланков и передачу материалов итогового сочинения (изложения)

	2
	МКОУ СОШ №15
	Кирьянова Ольга Алексеевна
	Заместитель директора по УВР
	Ответственный за организацию и проведение  итогового сочинения (изложения)

	3
	МКОУ СОШ №15
	  Деркачев Алексей Иванович
	 Зам. директора по ИКТ
	Технический специалист

	4
	МКОУ СОШ №15
	 Рудоманова Антонина  Петровна
	Учитель  иностранного языка
	Организатор в аудитории №1

	5
	МКОУ СОШ №15
	Григорьева Лена Анатольевна
	Педагог-психолог
	Организатор в аудитории №1

	6
	МКОУ СОШ №15
	Минатуллаева Гульбарият Укаиловна
	Учитель   истории и обществознания
	Организатор в аудитории №2

	7
	МКОУ СОШ №15
	Мещерякова Анастасия

Анатольевна
	  Учитель    информатики
	Организатор в аудитории №2

	8
	МКОУ СОШ №15
	Загайнова Ольга Васильевна
	Учитель  химии
	Организатор в аудитории №3

	9
	МКОУ СОШ №15
	Щербакова Евгения  Юрьевна
	Учитель   истории и обществознания
	Организатор в аудитории №3

	10
	МКОУ СОШ №15
	Шаповал Татьяна Андреевна
	Учитель    музыки
	Дежурный

	11
	МКОУ СОШ №15
	 Ломей Елена Сергеевна
	  Учитель     биологии
	Дежурный

	12
	МКОУ СОШ №15
	Жмаев Дмитрий Петрович
	Учитель   физкультуры
	Дежурный

	13
	МКОУ СОШ №15
	Супрунова Наталья Сергеевна
	Социальный педагог
	Дежурный

	Распределение участников итогового сочинения по аудиториям.

	№
	ФИО  участника ИС
	 класс
	 Аудитория
	 Место

	        1
	Богдаш Владислав Евгеньевич
	11а
	1
	А 1

	2
	Бондарева Светлана Евгеньевна
	11а
	1
	А 2

	3
	Веретенников Илья Валерьевич
	11а
	1
	А 3

	4
	Гарбуз Данил Андреевич
	11а
	1
	Б  1

	5
	Григорьева  Екатерина Дмитриевна
	11а
	1
	Б  2

	6
	Гуланова Дарья Олеговна
	11а
	1
	Б  3

	7
	Дмитриева Полина Сергеевна
	11а
	1
	В 1

	8
	Жилина Елизавета Евгеньевна
	11а
	1
	В 2

	9
	Ижбулдина Ангелина Ренатовна
	11а
	1
	В3

	10
	Коваленко Олеся Васильевна
	11а
	1
	А 1

	11
	Ломей Нина Васильевна
	11а
	2
	А 1

	12
	Марченко Кристина  Евгеньевна
	11а
	2
	А 2

	13
	Назарова Алина Ивановна
	11а
	2
	А 3

	14
	Науменко Максим Александрович
	11а
	2
	Б 1

	15
	Перевозников Дмитрий Михайлович
	11а
	2
	Б 2

	16
	Руднев Максим Олегович
	11а
	2
	Б  3

	17
	Семендеева  Елизавета Олеговна
	11а
	2
	В 1

	18
	Солодкая Алина Денисовна
	11а
	2
	В 2

	19
	Терещенко Ариана Артемовна
	11а
	2
	В3

	20
	Терникова Екатерина Николаевна
	11а
	2
	А1

	21
	Тесленко Дарья Игоревна
	11а
	3
	А 1

	22
	Циммер Егор Максимович
	11а
	3
	А 2

	23
	Чурикова Арина Андреевна
	11а
	3
	Б 1

	24
	Шарко Валерий Сергеевич
	11а
	3
	Б 2

                                                                                                         Приложение №2